
 

1 / 2             024/2021 

DOHODA O UKONČENÍ LICENČNÍ SMLOUVY Č. 2/2016/HB 

č. 024/2021 

Univerzita Karlova 

IČO:   00216208 | DIČ: CZ00216208 

sídlo:   Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nezapsaná v obchodním rejstříku  

(dále jen „Univerzita Karlova“) 

zastoupená na základě Příkazní smlouvy ze dne 3. 8. 2020 

Charles University Innovations Prague s.r.o. 

IČO:   07236239 | DIČ: CZ07236239 

sídlo:   Ovocný trh 560/5, 110 00 Praha 1 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: C 297343 (oddíl, vložka) 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 5322863389/0800 

zastoupení:   XXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „CUIP“) 

 

a  

 

HomeBalance s.r.o. 

IČO:   04171748 | DIČ: CZ04171748; 

sídlo:   Studničkova 2028/7, 128 00 Praha 2 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn.: C 243613 (oddíl, vložka) 

zastoupení:   Ing. Jan Kašpar, jednatel 

(dále jen „Společnost“) 

 

Univerzita Karlova (zastoupená CUIP) a Společnost (dále společně jako „Smluvní strany“, jednotlivě 

také „Smluvní strana“) uzavírají dne, měsíce a roku uvedeného na podpisové straně tuto Dohodu o 

ukončení licenční smlouvy 2/2016/HB (dále jen „Dohoda“). 

 

PREAMBULE 

Smyslem uzavření toto Dohody je postoupení technologie formou licence Univerzitou Karlovou vlastní 

dceřiné společnosti FlexiCare s.r.o. V rámci aktuálně platné Licenční smlouvy č. 2/2016/HB ze dne 4. 

4. 2016, kterou uzavřela Univerzita Karlova se Společností, je vyplácen univerzitě podíl na zisku 

společnosti ve výši XXX %, zatímco Univerzita Karlova je prostřednictvím CUIP majetkově účastná 

ve společnosti FlexiCare s.r.o., kde vlastní 15% podíl této společnosti. Touto Dohodou tedy bude odňata 

licence Společnosti a tato bude dále poskytnuta dceřiné společnosti Univerzity Karlovy FlexiCare s.r.o. 

Předmětem licence je know-how, které bylo Společností využíváno pro základní verzi systému pro 

nácvik rovnováhy. Na tomto základu byla Univerzitou Karlovou vytvořena navazující technologie, a to 

konkrétně Telerehabilitační systém popsaný v přihlášce vynálezu PV 2020-730 „Způsob a 

telemedicínský systém pro podporu a monitorování rehabilitačních pacientů v domácím prostředí“ a 

užitném vzoru PUV 2020-38422 „Telemedicínský systém pro podporu a monitorování rehabilitačních 

pacientů v domácím prostředí“, přičemž vlastníkem obou je Univerzita Karlova, a toto know-how bylo 



 

2 / 2 

již poskytnuto na základě dodatku č. 2 licenční smlouvy č. 01/2021 společnosti FlexiCare s.r.o. 

Ukončením licenční smlouvy se Společností tedy bude umožněno následné poskytnutí této původní 

technologie formou licence společnosti FlexiCare s.r.o., která bude využívat všechny výše uvedené 

vynálezy v rámci své podnikatelské činnosti. Tímto bude také zajištěno, že výnosy realizované na 

základě všech výše uvedených vynálezů, budou řešeny s jednou společností, za stejných licenčních 

podmínek a s vyšším výsledným profitem pro Univerzitu Karlovu. 

 

I. Předmět Dohody 

1. Uzavřením této Dohody dochází z vůle obou Smluvních stran k ukončení licenční smlouvy č. 

2/2016/ HB (dále jen „Licenční smlouva“) uzavřené mezi Smluvními stranami 4. 4. 2016. 

2. Společnost se zavazuje bezodkladně vrátit Univerzitě Karlově veškeré nosiče, na kterých jsou 

předměty Licenční smlouvy zachyceny, zejména případné nosiče s počítačovými programy, 

dokumentaci, poznámky, plány, náčrty a jejich kopie, v souladu s čl. VI, odst. 3 Licenční smlouvy. 

II. Závěrečná ustanovení 

1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 

znění. Zaslání této Dohody do registru smluv zajistí CUIP neprodleně po podpisu Dohody. 

2. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze stran obdrží 

jedno vyhotovení, a je opatřena vlastnoručními či zaručenými elektronickými podpisy Smluvních 

stran.  

 

V Praze V Praze 

 

    

           

____________________________________ ____________________________________ 

Charles University Innovations Prague s.r.o. HomeBalance s.r.o. 

XXXXXXXXXXXXXXXXX Ing. Jak Kašpar, jednatel 

 


	DOHODA O UKONČENÍ LICENČNÍ SMLOUVY Č. 2/2016/HB
	č. 024/2021
	I. Předmět Dohody
	II. Závěrečná ustanovení


